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GENEL BİLGİ: 
 
Iguazú Şelalesi (Portekizce: Cataratas do Iguaçu [[kata'ɾatɐs du igwa'su]]; İspanyolca: Cataratas del 

Iguazú [[kata'ɾatas del iɣwa'su]]), 1.320 km uzunluğunda Güney Amerika'da bir nehir olan Yguazu 
kelimesinden (Guarani dilinde Büyük su) gelir. 

 
İki farklı nehrin (Irai ve Atuba) Curitiba şehri yakınlarında birleşmesinden oluşur. Parana nehrine 

dökülmeden önceki son kilometrelerinde Arjantin (Misiones eyaleti) 80% ile Brezilya (Parana eyaleti) 20% 
arasında sınır oluşturur. Yani bu şelaleyi tam anlamıyla görebilmek için, hem Brezilya ve hem de Arjantin 
ülkelerine gitmek gerekir. Tek taraflı gezmek bir anlam ifade etmeyecektir. Biz de turumuzla 2015 yılında 
bu şelaleyi her ülke tarafından görmüştük. Bu makalemi de bu gezideki izlenimlerim ve çektiğim foto ve 
videolar doğrultusunda yazıyorum. 

 
Parana Nehri'ne döküldüğü yerin yakınlarında, Brezilya tarafında Foz do Iguaçu, Arjantin tarafında 

ise Puerto Iguazú şehirleri bulunur. İki şehir de nehri geçen bir köprü ile birbirlerine bağlıdır. 
 
Iguazú Şelalesi'nin en ünlü özelliği, nehrin döküldüğü yerin birkaç kilometre öncesindeki 

şelaleleridir. Şelaleler de aynı şekilde tam sınırda bulunur. Büyük kısmı, görkemli "Şeytan Gırtlağı" veya 
“Şeytan Boğazı” “Devil Throat”‘ na geçiş imkânının da bulunduğu Arjantin kısmındadır. Ama insan, 
şelalelerin etkisini Brezilya tarafından daha iyi hisseder. Toplam genişliği (veya uzunluğu) 2700 m olan 
Igaçu Şelaleleri' nde, ortalama 1.700 m³/s, uzun yağışlardan sonra ise 7.000 m³/s su, iki basamak halinde 
75 metreden dökülür. 

 
Bu doğa güzelliğini, Álvar Núñez Cabeza de Vaca 1542 yılında keşfetmiştir. Eleanor Roosevelt bu 

nefes kesici doğa mucizesine baktığında, ağzından şu iki kelime dökülmüş: "Poor Niagara" (zavallı Niagara) 
 
Her iki tarafı da kapsayan milli park 1984 yılında UNESCO tarafından "Dünya mirası" listesine 

alınmıştır.  Ayrıca Merkezi Cenevre’de bulunan İsviçreli vakıf New7Wonders tarafından düzenlenen dünya 
çapındaki anket sonucunda ilk 7'de yer almıştır. Turizm sebebi ile lokal anlamda çok önemli bir ekonomik 
rol oynar. 

 
Şelalelere, biri şelalenin her iki tarafında olmak üzere iki ana kasabadan ulaşılabilir: Brezilya'da Foz 

do Iguaçu ve Arjantin'de Puerto Iguazú'dan ve ayrıca Foz'dan Paraná Nehri'nin diğer tarafında Ciudad del 
Este, Paraguay'dan do Iguaçu, ticari havaalanlarına sahip bu üç şehirden havayolu ile de ulaşılabilir.  

 
Brezilya milli parkı için ilk teklif, tıpkı "Tanrı tarafından yaratıldığı" gibi "gelecek nesillere" 

bozulmamış bir çevre sağlamayı ve "güzelden yüceye, pitoresk olandan güzel olana kadar mümkün olan 
her türlü koruma ile donatılmıştı. Muhteşem Iguaçu şelaleleri" içinde yer alan "muhteşem" ve "eşsiz bir 
bitki örtüsü". Bunlar, bir mühendis olan André Rebouças'ın, 1876'da Iguaçu Şelalelerini koruma amaçlı 
kampanyayı başlatan Paraná Eyaletleri, Demiryolları Mato Grosso ve Bolivya'ya giden kitabında kullandığı 
kelimelerdi.  

 
Brezilya tarafında, kanyon boyunca uzanan bir yürüyüş yolunun Devil's Throat'ın alt tabanına uzanan 

bir uzantısı vardır. Brezilya'dan şelalelerin havadan görüntülerini sunan helikopter gezileri mevcuttur, 
ancak Arjantin, şelalenin flora ve faunası üzerindeki olumsuz çevresel etki nedeniyle bu tür helikopter 
turlarını yasaklamıştır. Foz do Iguaçu havaalanından parkın girişine taksi veya otobüs ile parka ulaşılabilir. 
Parklarının her iki tarafında da giriş ücreti var. İçeri girdikten sonra, parkın çeşitli noktalarına ücretsiz ve 
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sık otobüsler sağlanmaktadır. Foz do Iguaçu kasabası yaklaşık 20 km (12 mil) uzaklıktadır ve havaalanı 
park ile kasaba arasındadır. 

 
Ormanın karşısındaki Arjantin erişimi, Disney'in Hayvan Krallığı'ndakine çok benzeyen bir Yağmur 

Ormanı Ekolojik Treni ile sağlanmaktadır. Tren, ziyaretçileri Devil's Throat'ın girişine ve ayrıca yukarı ve 
aşağı patikalara getiriyor. Paseo Garganta del Diablo, ziyaretçileri doğrudan şelalelerin en yüksek ve en 
derin yeri olan Devil's Throat'ın şelalelerinin üzerinden getiren 1 km uzunluğundaki (0,6 mil) bir 
parkurdur. Diğer yürüyüş yolları, Arjantin tarafında orman boyunca uzanan uzun şelalelere ve San Martin 
Adası'na bağlanan teknelere erişim sağlar. Arjantin tarafında da şişme bot seferleri ziyaretçileri şelalenin 
çok yakınına götürüyor. 

 
Brezilya ulaşım sistemi, park içindeki araç başına ortalama yolcu sayısını artırarak olumsuz çevresel 

etkiyi azaltırken ziyaretçi sayısında artışa izin vermeyi amaçlamaktadır. Yeni ulaşım sistemi 72 yolcuya 
sahip, kapasiteli ve panoramik manzaralı, çift katlı otobüsler ile yapılmaktadır. 

 
Amerika Birleşik Devletleri First Lady'si Eleanor Roosevelt'in Iguazu'yu gördükten sonra "Zavallı 

Niagara!" (ki, 50 m veya 165 fitte üçüncü bir kısadır) diye haykırdığı bildirilmiştir. Genellikle Iguazu, 
Zambiya ve Zimbabve'yi ayıran Güney Afrika'daki Victoria Şelaleleri ile de karşılaştırılır. Iguazu daha 
geniştir ancak kabaca 275 farklı şelaleye ve büyük adaya bölünmüştür, Victoria ise 1.600 m'den (5.249 
ft) geniş ve 100 m'den (328 ft) yükseklikte (düşük yükseklikte) dünyanın en büyük su perdesine sahiptir. 
Victoria adalar tarafından beşe bölünmüştür, ancak yüksek akışta kesintisiz olabilir). Tek daha geniş 
düşmeler, Boyoma Şelaleleri (Stanley Şelaleleri) gibi son derece büyük hızlı düşmelerdir. 

 
1982'de Guaíra Şelalelerinin su basması ile Iguazu, ortalama 1.746 m3/s (61,660 cu ft/s) hızıyla beş 

numaralı Niagara'dan sonra, dünyadaki herhangi bir şelalenin yıllık ortalama en yüksek altıncı akışına 
sahip olmuştur. Kaydedilen maksimum debisi 9 Haziran 2014'te 45.700 m3/sn (1.614.000 cu ft/sn) idi. 
Karşılaştırıldığında, Niagara Şelalesi'nin ortalama akışı 2.400 m3/sn (85.000 cu ft/sn), kaydedilen 
maksimum akış ise 8.300 m3/sn (293.000 cu ft/sn). Victoria Şelalelerindeki ortalama akış 1.088 m3/sn 
(38.420 cu ft/sn), kaydedilen maksimum akış 7.100 m3/sn (250.000 cu ft/sn). 

 
Aşağıdaki tabloda en önemli üç şelalenin birbirleriyle karşılaştırılmalı özellikleri verilmiştir. Bu 

tablodan da görüldüğü gibi, kapladığı alan ile yaklaşık 275 adet şelalenin yeryüzündeki uzunluğu (ki 2,7 
km) açısından Dünya’ nın en büyük şelalesidir. 

 
Iguazu Şelaleleri, yıl boyunca bol yağış ve yüksek sıcaklıklar ile nemli bir subtropikal iklim yaşar. 2006 

yazında, şiddetli bir kuraklık Iguazu Nehri'nin azalmasına neden olmuş ve şelalelerden akan su miktarı 
Aralık başına kadar saniyede 300 metreküpe (11.000 cu ft/s) düşmüştür. Kuru dönemler normalde sadece 
birkaç hafta sürdüğü için bu alışılmadık bir durumdu. Şelalelerin üzerinden en fazla su akan dönem, 
genellikle en fazla yağış olan dönemlerden birine denk gelen Aralık-Şubat arasıdır. 
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ÇEŞİTLİ ÖZELLİKLERİNE GÖRE VİCTORİA, NİAGARA VE IGUAZU ŞELALERİNİN 
KARŞILAŞTIRILMASI  

PARAMETRELER 
VİKTORYA 
ŞELALESİ 

NİAGARA 
ŞELALESİ 

İGUAZU ŞELALESİ 

Yükseklik (m ve feet)  108 m 360 ft 51 m 167 ft 64–82 m 210–269 ft 

Genişlik (m ve feet)  1,708 m 5,604 ft 1,203 m 3,947 ft 2,700 m 8,858 ft 

Su akış hızı (vol/s): m3/s cu ft/s m3/s cu ft/s m3/s cu ft/s 

Ortalama Yıllık akış Hızı 1,088 38,430 2,407 85,000 1,746 61,600 

Kaydedilmiş En yüksek 
Akış 

12,800 452,000 6,800 240,000 45,700 1,614,000 

 
Arjantin tarafındaki Şeytan Boğazına gitmek için kullanılan, aşağıdaki tren çok iyi korunmuş bir 

orman alanında gitmektedir. 
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Planı: 
 
Iguazu Şelalerinin hem Arjantin ve hem de Brezilya tarafında bulunan bütün alanını gösteren krokisi 

aşağıdadır. Bu şelaleler her iki ülkeye da yayılıp çok geniş bir alanı kapladığı için, her iki ülkenin bu şelalere 
giriş taraflarında kendilerine ait birer Ziyaretçi Merkezleri (Visitor Centers) bulunur. Bu şelalerin tek ülke 
tarafından gezilmesi pek bir anlam ifade etmez. Mutlaka her iki ülke tarafından da gezilmesi şarttır. Bu 
sebeple eğer burayı ziyaret etmek istiyorsanız, mutlaka böyle yapın. Tabi bu durumda her iki ülke 
sınırlarında pasaport kontrollerinin olacağını da unutmayınız. Bu sebeple eğer vizeye tabi iseniz, vize 
almayı da sakın unutmayınız. En çok görülmesi gereken ve de korkunç olan Şeytan Boğazı, Arjantin 
tarafındadır. Ama bu şelalelerin Brezilya tarafından görülen manzaraları daha güzeldir. 

 
Grubumuz, Rio De Janerio’ dan uçakla, Breziya’ nın Foz do Iguaçu havalanına gittik ve oradan da bizi 

bekleyen araçla, şelaleler üzerindeki büyük bir köprü ile Arjantin tarafına geçerek, aşağıdaki krokinin sağ 
alt tarafında bulunan, Arjantin tarafındaki Visitor Center’ dan parka girdik. Buradan yukarıda bahsetmiş 
olduğum adı tam olarak “Ecological Train Of The Jungle” olan tren ile son durak olan “Gargania Del Diablo 
Train Station” ‘da indik ve gene aşağıda fotolarını belirttiğim ahşap köprülerle Şeytan Boğazına kadar 
yürüdük. Sonra tekrar aynı yolla geri dönüp ziyaretçi merkezine tekrar geldik. Böylece aşağıdaki krokinin 
sağ alt kısmından üst kısmına doğru parkurumuzu tamamladık. 
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ARJANTİN TARAFI 
Trenden inildikten sonra mevcut su yolları üzerlerine yapılmış olan sağlam ve korkuluklu ahşap 

köprülerden geçilerek Şeytan Boğazı’ na gidilmektedir. 
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Evet! Karşınızda Şeytan Boğazı Şelalesinin  (Garganta del Diablo, İngiliz Şeytan Boğaz)  
hem videosu ve hem de fotoları 

 
 

DSCF3531.MOV
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Şeytan Boğazı üzerindeki köprü, çok sağlam korkuluklarla donatılmıştır. Buradan yerel rehberin 

söylediğine göre yaklaşık 80 metrelik kuyu gibi olan bu şelaleye kazaen birisi düşerse, cesedinin 
kolaylıkla bulunamayacağını ve muhtemelen de Uruguay’?? a kadar sürükleneceğini söylemişti. 
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Şelalelerin Arjantin tarafında kalan kısımlarını çeşitli görünüşleri aşağıdaki fotolardadır. 
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BREZİLYA TARAFI 

Breziya tarafındaki  Ziyaretçi Merkezi (Parque Nacional de Iguaçu) 

 
Şelalelerin Brezilya tarafında kalan kısımlarının fotoları 
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Şelalelerde suyun yüksekten boşaldığı yerlere yapılan tekne turlarının videosu, bu turlarda dibine 
kadar gidildiği için ziyaretçiler su serpintileri altına ıslanmaktadır. 

 

DSCF3645.MOV
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Bu kısmın videosu 
 

DSCF3689.MOV

 
Aynı Yerin ND filtre ile çekilmiş hali 
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Şelalelerin hemen dibinde ahşap köprüler 
 

DSCF3708.MOV
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DSCF3708.MOV
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Brezilya tarafındaki büyük şelalenin videosu ve fotoları 

DSCF3741.MOV
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Bu şelalelerde bu tabiata uyum sağlamış bazı hayvanlar bulunmaktadır. Bunların başında 
Maymunlar (monkeys) ve Rakunlar (Coatis) bulunur. Bu hayvanlara fazla yaklaşmamanızı ve de elle bir 
şeyler vermemenizi şiddetle öneririm. Zira bunların vahşilik tarafları da vardır. Bu sebeple de bu 
özelliklerini bilmeyenleri aşağıdaki fotolardaki gibi yaralayabilirler 
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Ne zaman seyahat etmeli: Daha az insan olduğunda mevsimler seçilebilir. Genel olarak, Iguazu 
Şelaleleri tüm yıl boyunca ziyaret edilebilir. Kuru mevsimde hava daha iyi olabilir, ancak bu mevsimlerde 
daha az su olur ve görüntüler sulu mevsimdekiler kadar güzel olmaz. Yağmur mevsimi boyunca şelaleler 
suyla doludur, ancak ıslanma riski de daha yüksektir. 

 
Yağmur mevsimi: Aralık, Ocak, Şubat. Kuru mevsim: Nisan-Haziran. 
 
Sıcaklığın fazla olduğu aylar: Aralık-Mart ayları arasındadır. Temmuzdan ekime ve şubattan nisana 

kadar, hava iyi ve daha az turist olur. 
 
Yoğun sezonlar: Aralık sonu (Katolik Noel ve Yeni Yıl arasında), Katolik Paskalya haftası, tatil ve tatil 

sezonu (Ocak-Şubat). 
 
Fotoğraf açısında en iyi günlük saatler: Güneş Brezilya tarafında doğar ve Arjantin tarafından batar. 

Bu yüzden Iguazu' nun Brezilya tarafı öğleden sonra ve Arjantin tarafı ise sabahları ziyaret etmek daha 
iyidir. 

 
Ne getirmeli: 
 
1) Fotoğraf ve video kamerası: Ancak bunlar su geçirmez muhafaza ve torbalarda taşınmalıdır. 

Özellikle su serpintisi alan tekne gazilerinde bu husus çok önemlidir.  
 
2) Su ve serpintilerinde korunmak üzere bol ve geniş (yani bütün taşıdığınız eşyaları içine alabilecek 

şekilde) iyi bir yağmurluk. 
 
3) Kaymaz tabanı ve su geçiremez bir ayakkabı ve tercihen bir çizme, 
 
4) Uzun sürecek gezi için atıştırmalık yiyecek ve mutlaka içecek su, 
 
5) Güneşten korunma için krem, gözlük ve şapka 
 
6) Çok yeşillik ve nemli olduğu için sinek ve böcek kovucu sprey 
 
 
Hangi ülkeye ait olan tarafı daha güzeldir: 
 
Her iki ülkeye ait taraflar kendilerine ait değişik güzellikler barındırır. Biz bu turda her iki tarafı da 

gezdik. Bence burası sadece tek ülke tarafından gezilmemelidir. Bizim turun tur programında mümkün 
olursa her iki tarafta Brezilya tarafı da gezilecektir denmekteydi. Nitekim biz her iki tarafını da gezebildik. 
Tabi bunu gerçekleştirebilmek için sabah erken saatte yola çıkmak gereklidir. 

 
Arjantin tarafında en önemli yer “Şeytan Boğazı” denen korkunç bir şekilde suyun yüksekten aşağıya 

döküldüğü bir yerdir. Bu ülke tarafında şelalere daha yakın bir şeklide yaklaşılabilmektedir. Arjantin 
tarafında, kükreyen suyun hemen üstündeki yollar boyunca yürüyerek ve Iguazu'nun en güçlü ve etkileyici 
şelalesi olan Şeytan Boğazı'nı görebilirsiniz, ancak tüm panoramayı görmüyorsunuz. 
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Brezilya tarafında birden çok şelalenin belli bir uzaklıktan panoramik bir görüntüsü vardır. Ancak 

onlara çok yaklaşmıyorsunuz. Bu kısmın panoramik manzaraları daha güzeldir. 
 
Açılış ve giriş ücretleri: 
 
Brezilya Tarafı Açılış saatleri: günlük 9:00 - 17:00 (yaz aylarında - 18:00). 
 
Bilet fiyatı - 16 dolar. 
 
Helikopter uçuşu (10 dakika) : 120 dolar. 
 
Arjantin Tarafı Açılış saatleri: günlük 8:00 - 18:00 arası. 
 
Bilet fiyatı: 13 dolar. 
 
Şişme bot gezileri: 25 $. 

 
 
 

 
BU ALANDA YAPILABİLECEK ÖTEKİ TURLAR  
 
Şelale altlarında bot turu yapılması:  
 
Bu turlar güçlü motorlu ve manevra kabiliyetli özel Zodyak teknelerle yapılmaktadır. Tabii bu turda 

şelalelerin serpintileri ile iyice ıslanacağınızı sakın göz ardı etmeyiniz. Size mutlaka tek kullanımlık ince 
yağmurluklar verilecektir. Ancak kendinize ait geniş ve uzun bir yağmurluk giymenizi tavsiye ederim. Ben 
şahsen Niagara Şelalesinde böyle bir bot turuna kendi yağmurluğumla katılmıştım. Tabi foto ve video 
kameralarınız içinde su geçirmez kılıflar kullanmanızı da tavsiye ederim. Bu turda teknenin özellikle sağ 
tarafına oturmanızı da öneririm. Mutlaka size verilen can yeleklerini kullanınız ve eğer varsa da emniyet 
kemerlerinizi takınız. 

Bu turlar hem Arjantin ve hem de Brezilya taraflarında ayrı ayrı yapılmaktadır. Fiyatı da kişi başı 
yaklaşık 130 Dolar civarındadır. 
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Helikopter Turu Yapılması: 
 
Bu tur yaklaşık 10 dakika sürmektedir. Fiyatı ise yaklaşık kişi başı 200 dolardan başlamaktadır. 

Iguassu Şelalelerinin muhteşem havadan manzarasını izleyin. Foz do Iguaçu'da deneyimli bir pilot 
tarafından uçurulan güvenli, son teknoloji bir helikoptere binin. Pilotunuzdan yorumların tadını 
çıkarırken, akan su ve çevredeki yağmur ormanlarının kuşbakışı görüntüsünü elde etmek için muhteşem 
şelalelerin üzerinde uçun. Muhteşem fotoğraf fırsatları için fotoğraf makinenizi ve sınır geçişi için 
pasaportunuzu getirmeyi unutmayın. Foz do Iguaçu otellerinden gidiş-dönüş ulaşım dahildir. Foz do 
Iguaçu'dan Iguassu Şelalelerinin panoramik helikopter turu Bu inanılmaz doğa harikasını görmenin en iyi 
yolu Devil's Throat ve San Martin Şelalesi'nin kuşbakışı manzarasının tadını çıkarın 

 
 

Helikopter turu   210 dolar 
 

 
 
 
 
 

NOT: ÖTEKİ GEZİ REHBERLERİM AŞAĞIDAKİ WEB SİTEMDEDİR. LÜTFEN BAKINIZ 
 

http://unaltoktas.com/seyahatfotograf/gezi-rehberlerim/ 
 
 

 

http://unaltoktas.com/seyahatfotograf/gezi-rehberlerim/

